
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от сД-” 201&Г. №  65 /

Москва
О внесении изменений в План разработки и утверждения сводов правил 

и актуализации ранее утвержденных строительных норм и правил, сводов 
правил на 2018 г., утвержденный приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 25 декабря 2017 г. № 1712/пр

В соответствии с пунктом 10 Порядка разработки, утверждения, 
изменения и отмены сводов правил, актуализации ранее утвержденных 
строительных норм и правил, сводов правил в сфере строительства 
в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 августа 2016 г. 
№ 536/пр, п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить раздел «Металлические конструкции» Плана разработки 
и утверждения сводов правил и актуализации ранее утвержденных строительных 
норм и правил, сводов правил на 2018 г., утвержденного приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 25 декабря 2017 г. № 1712/пр пунктами 57.1 и 57.2 следующего содержания:

57.1 Изменение СП 128.13330.2016 
«СНиП 2.03.06-85 
Алюминиевые конструкции»

2018 2018 Алюминиевая
ассоциация

Внебюджетные
средства

57.2 СП «Мосты с конструкциями из 2018 2018 Алюминиевая Внебюджетные
алюминиевых сплавов. Правила ассоциация средства
проектирования»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя Министра строительства илкйшшщс^^ хозяйства
Российской Федерации Х.Д. Мавлиярова/ V /

Министр ——-JMA. Мень
обследование строительных конструкций

Источник

http://www.mosexp.ru
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800711.htm

